José Verdugo Correa, conceslo= 
nario del servicio público de 
energía eléctrica de Melipilla y 
El Monte, solicita del Supremo 
Gobierno que, de acuerdo con 
a Ley General de Servicios 
Eléctricos, le amplíe en ocho mil 

ros por segundo (8,000 lts. 
seg.) la merced de agua de dos 
mil setecientos cincuenta litros 
por segundo (2,750 lts.|seg). de 
que disfruta en el río Maipo y 
gue le fué otorgada por decreto 
N.o 4513 del 18 de noviembre de 
1937, del Ministerio del Interior. 

Las aguas se extraerán por los 
canales “Corona” y “Progreso” 
que alimentan «actualmente las 
centrales del mismo nombre,